MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 14/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 20 de dezembro de 2023.

CAMPUS CANOAS

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais torna
pública a retificação do Edital 63/2023, conforme abaixo:

Onde se lê:
O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, Decreto 7.312/2010, Resolução IFRS
nº 020/2019 e Resolução IFRS nº 080/2019, torna pública a abertura das inscrições para
Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR VISITANTE, vinculado ao Edital nº 70/2021, referente à
distribuição interna de vagas de professor visitante no IFRS, de acordo com a normatização
a seguir:

Leia-se:

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com a Lei no. 8.745/93, Decreto 7.312/2010, Resolução IFRS
nº 020/2019 e Resolução IFRS nº 080/2019, torna pública a abertura das inscrições para
Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo
determinado, de PROFESSOR VISITANTE, vinculado ao Edital nº 12/2023, referente à
distribuição interna de vagas de professor visitante no IFRS, de acordo com a normatização
a seguir:

As demais especificações permanecem inalteradas.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 20/12/2023 12:45)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000867/2023-66

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 20/12/2023

47e7d139d9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf